
Istituto d’Istruzione Superiore

“L. DA VINCI – AGHERBINO”

Via Repubblica, 36/H – 70015 Noci (BA) 
Tel. 0804977228 

UNIONE  EUROPEA

MINISTERO
DELL’ISTRUZIONE E

DEL MERITO

SEDI: Liceo Scientifico e delle Scienze Umane: Via Repubblica, 36H - 70015 Noci - Tel.0804977228
I.P.S.I.A.- I.P.S.C.T.: Via Diaz, 30 – 70015 Putignano – tel. 0804059640 0804933100

      Via Paravento - 70015 Noci – tel. 0804977308

All’A.T.P. Bari
Al Personale Docente e A.T.A.

Ad Alunni e loro Famiglie
All’Albo

OGGETTO: adattamento calendario anno scolastico 2023/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA  la deliberazione  della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023
relativa al calendario scolastico regionale, a.s. 2023/2024;

VISTO il P.T.O.F. d’istituto;
VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 10 comma 3 lett. c) del D. Lgs 16 aprile 1994 n. 297;
VISTI gli artt. 4 e 25 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
VISTA la proposta del Collegio dei docenti nella seduta del 20/06/2023;
VISTA la delibera n. 77 del Consiglio d’Istituto del 26/06/2023;

DECRETA

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, nel rispetto del numero minimo di giorni di lezione da
assicurare, il seguente adattamento del calendario dell’anno scolastico 2023/2024;

 inizio delle lezioni. 12 settembre 2023 (con anticipo di n. 2 giorni rispetto alla data del
14 settembre stabilita dalla Regione Puglia),

 termine delle lezioni 7 giugno 2024;
 sospensione delle lezioni per la sede di Putignano: sabato 10 febbraio e mercoledì 14

febbraio 2024;
 sospensione delle lezioni per le sedi di Noci: giovedì 2 maggio e sabato 4 maggio 2024;
 chiusura delle sedi di Noci per la festa del S. patrono: 3 maggio 2024.

Il calendario regionale per l’a.s. 2023/2024 prevede inoltre le seguenti festività:
 9 dicembre;
 dal 23 dicembre al 7 gennaio;
 12 e 13 febbraio;
 dal 28 marzo al 2 aprile.

Codice Meccanografico BAIS05200L - C.F.91108120725
Codice IPA: istsc_bais05200l   C.U. fatturazione elettronica:UFFGOY

e -mail: bais05200l@istruzione.it  e-mail pec: bais05200l@pec.istruzione.it
Sito web: www.davinciagherbino.it



Il periodo destinato alle lezioni risulta pertanto essere pari a 205 giorni di lezione con adeguato
margine temporale rispetto ai 200 giorni minimi di lezione indispensabili per la validità dell’anno
scolastico.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                           Anna Maria PANI

                                                                                                          Documento firmato digitalmente

Istruttoria: A.A. Mezzapesa Marta

Codice Meccanografico BAIS05200L - C.F.91108120725
Codice IPA: istsc_bais05200l   C.U. fatturazione elettronica:UFFGOY

e -mail: bais05200l@istruzione.it  e-mail pec: bais05200l@pec.istruzione.it
Sito web: www.davinciagherbino.it


		2023-07-11T19:01:28+0200
	ANNA MARIA PANI




